2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.2018
	                                                                                        № 359

	г. Североуральск

О внесении изменений в Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации Североуральского городского округа, предоставляющих муниципальные услуги,
их должностных лиц и муниципальных служащих, утвержденное постановлением Администрации Североуральского городского округа
от 30.10.2012 № 1502
Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденного решением Думы Североуральского городского округа                                  от 22.04.2015 № 33, в целях приведения нормативного правового акта                                     в соответствие с действующим законодательством Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб                        на решения и действия (бездействие) отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации Североуральского городского округа, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц                                      и муниципальных служащих, утвержденное постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.10.2012 № 1502 («Наше слово», № 88, 13.11.2012 («Муниципальный вестник», № 56), с учетом изменений, внесенных постановлением Администрации Североуральского городского округа                              от 20.04.2016 № 481, следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «Глава Администрации Североуральского городского округа» заменить словами «Глава Североуральского городского округа»;

2) в пункте 11 подпункты 3 – 6 изложить в следующей редакции:

«3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Свердловской области, муниципальными правовыми актами Североуральского городского округа для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Свердловской области, муниципальными правовыми актами Североуральского городского округа для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа                  не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами                      и иными нормативными правовыми актами Свердловской области, муниципальными правовыми актами Североуральского городского округа;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Свердловской области, муниципальными правовыми актами Североуральского городского округа;»

3) пункт 11 дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми                            в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Свердловской области, муниципальными правовыми актами Североуральского городского округа.»;

4) в подпункте 5 пункта 14 слова «Главе Администрации Североуральского городского округа» заменить словами «Главе Североуральского городского округа».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа и опубликовать информацию о принятии настоящего решения и его обнародовании, в том числе  о дате его обнародования, в газете «Наше слово».
Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко